РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«07» ноября 2007 года                                                                                           № 117 -ДГО

«Об установлении ставок налога

на имущество физических лиц»

Руководствуясь Федеральным законом от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6,22,43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа
Р Е Ш И Л А :
1. Установить с 1 января 2008 года ставки налога на имущество физических лиц, согласно приложению.
2. Пункт 2 решения Думы города от 22.11.2005 года № 65-ДГ признать утратившим силу.

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.
4. Руководителю аппарата мэра городского округа Татарникову С.А. опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. председателя Комитета по экономике и финансам администрации городского округа Андрееву Н.Д.

Мэр городского округа В.Н. Пивень

   Приложение

                                                                                        к решению Думы  городского округа
                                                                                        от «07» ноября 2007г.   №   117-ДГО
                Ставки налога на имущество физических лиц

1.1. ставки налога на жилые помещения

	Стоимость имущества
	Ставка налога, %

	До 300 тыс.руб.
	0,099

	От 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.
	0,1

	От 500 тыс.руб. до 1000 тыс.руб.
	0,3

	Свыше 1000 тыс.руб.
	0,5

1.2. ставки налога на нежилые помещения

	Стоимость имущества
	Ставка налога, %

	До 300 тыс.руб.
	0,099

	От 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.
	0,299

	От 500 тыс.руб. до 1000 тыс.руб.
	1,0

	Свыше 1000 тыс.руб.
	1,99